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Standortprofile: Oberschneiding

Weitere Informationen finden Sie obenstehend!

Kontaktdaten

Anschrift Pfarrer-Handwercher-Platz 4
94363 Oberschneiding

Telefon 09426/8504-0

Link www.oberschneiding.de

E-Mail info@oberschneiding.de

Ansprechpartner

Johann Gdgl (Ansprechpartner) Telefon 09426-8504-20

Reinhold Maier (Ansprechpartner) Telefon 09426-8504-21

Ewald Seifert (Erster Burgermeister) Telefon 09426-8504-22

IHK Ansprechpartner

IHK fir Niederbayern in Passau Claudia Schreiner

Nibelungenstr. 15, 94032 Passau
Tel. 0851-507-204
www.ihk-niederbayern.de

claudia.schreiner@passau.ihk.de

Firmenstandorte

Industrie 82
Einzelhandel 53
GroR3handel 34
Gastgewerbe 9

Verkehr und Logistik 9

Dienstleistungen fiir Personen 37
Dienstleistungen fur Unternehmen 54

Die angegebene Branchenstruktur enthélt alle IHK-Mitgliedsunternehmen Mehr Informationen.

Zum Standortportrat

Gewerbesteuerhebesatz 2022 350
Hebesatz der Grundsteuer B 2022 350
Bevolkerung 2022 3.312
Angaben zur Bevolkerung

Bevolkerung 2021 3.252
Bevolkerung 2022 3.312
Veranderung in % 1,8 %

Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte
Pendlersaldo 2022 -795
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Beschaftigung 2022
Insgesamt 620

Verkehrsinfrastruktur
Autobahn

Autobahn
Bundesstrasse

DB-Bahnhof
Flughafen
DB-Bahnhof
DB-Bahnhof
Bushaltestelle

Infrastruktur
Gymnasium
Berufsschule
Hochschule
Hochschule
Hochschule
Hochschule
Realschule
Gymnasium
Hochschule
Krankenhaus
Gymnasium
Gymnasium
Realschule
Hochschule

92 Landau/lIsar, A92,
Deggendorf-Miinchen

3 Steinach, A3
Passau-Regensburg

20 Oberschneiding, B20
Burghausen-Cham

In Landau an der Isar
In Miinchen

In Straubing

In Plattling

In Siebenkofen

In Straubing

In Straubing

In Deggendorf
In Passau

In Minchen

In Landshut

In Straubing

In Straubing

In Regensburg
In Straubing

In Straubing

In Straubing

In Straubing

In Regensburg

2021
628

Entfernung
Entfernung
Entfernung

Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung

Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung

Veranderung in %
-1,3 %

12 km
16 km
1 km

16 km
95 km
10 km
24 km
0.3 km

10 km
10 km
33 km
80 km
120 km
55 km
10 km
10 km
55 km
10 km
10 km
10 km
10 km
55 km
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Haftungsausschluss

Das Standortportal Bayern wird regelmaRlig auf Basis der den IHKs von den Mitgliedsgemeinden zur
Verfligung gestellten Daten aktualisiert. Gleichwohl kann fir die Vollstandigkeit und Richtigkeit keine Gewahr
Ubernommen werden. Die Haftung fir Schaden jedweder Art, die sich aus der Verwendung dieser Daten
ergeben kdnnen, wird deshalb ausdriicklich ausgeschlossen. Dies gilt nicht bei Vorsatz und grober
Fahrlassigkeit.

Impressum

Betreiber IHK-Standortportal fir Bayern:

Bayerischer Industrie- und Handelskammertag e. V. (BIHK e.V.)
Balanstral3e 55-59

81541 Minchen

Tel. 089/5116-0

E-Mail: ihkmail@muenchen.ihk.de

Ansprechpartner bei Fragen zum Portal:

Industrie- und Handelskammer fir Minchen und Oberbayern
Dipl.-Ing. (FH) Andreas Fritzsche

E-Mail: kontakt@standortportal.bayern
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